SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 006/PPGE/2018

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, torna pública a
relação de candidatos NÃO HOMOLOGADOS por não atenderam ao item 2.5 do Edital
nº. 01/PPGE/2018, conforme especificado a seguir:

Relação de Candidatos NÃO Homologados - Inscrição

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Trabalho, Educação e Políticas (TEP)

NOME MOTIVO
Alan Silva De Aviz Identificou o projeto
Almerinda Andréa Pontes Silva Gomes Não enviou documentação
André Matias Evaldt De Barros Não enviou documentação
Daisy Da Silva Guedes Não enviou documentação
Ednaldo Gomes Pereira Arquivos com nome errado - projeto
Eduardo Reis Pieretti Faltou Memorial e projeto
Fabiana Grassi Mayca Não enviou documentação
Felipe De Marco Pessoa Faltou diploma e histórico do mestrado
Graziela Regina Dos Santos Projeto com mais de 15 páginas
Iuri Kieslarck Spacek Não enviou documentação
Juliana Matias Faust Não enviou documentação
Kauê Tortato Alves Autocitação
Lizandra Haeffner Junges Não enviou documentação
Miryan Cruz Debiasi Arquivos com nome errado
Paulo Davi Johann Não enviou documentação
Roberth Jesus De Carvalho Projeto com mais de 15 páginas
Rosilene Amorim Dos Anjos Arquivos com nome errado
Sabrina Batista Artmann Projeto com mais de 15 páginas
Thiago Salgado Vaz De Lima Projeto com mais de 15 páginas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Relação de Candidatos NÃO Homologados - Inscrição

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Sujeitos, Processos Educativos e Docência (SUPED)

NOME MOTIVO
Adalcilena Helena Caféduarte Não enviou documentação
Alessandra Santos De Queiroz Não enviou documentação
Amanda Firmino Cerveira Projeto com mais de 15 páginas
Ana Cristina Cravo Miguel Não enviou documentação
Antonio Antonio Arquivos com nome errado
Antonio Antonio Arquivos com nome errado
Ariana Souza Cavalheiro Arquivos com nome errado
Carina Vizzotto Meinem Não enviou documentação
Carla Sofia Dias Brasil Não enviou documentação
Cássia Cilene De Almeida Chalá Machado Arquivos com nome errado
Cleber Ferreira Guimarães Autocitação
Daniana De Costa Projeto com mais de 15 páginas
Daniela Da Silva Não enviou documentação
Daniela Erani Monteiro Will Arquivos com nome errado
Deise Cristiane De Luca Não enviou documentação
Denis De Oliveira Silva Arquivos em formato errado
Eliane Kormann Tomazoni Não enviou documentação

Emerson Strutz
Projeto com mais de 15 páginas/Identificou o
projeto

Evellyn Ledur Da Silva Não enviou documentação
Éverton Rogério Da Silva Corrêa Faltou diploma
Fernando Soares Da Rocha Júnior Não enviou documentação
Francisléia Giacobbo Dos Santos Não enviou documentação
Francisleth Pereira Battisti Não enviou documentação
Gabriel De Aguiar Antunes Arquivos com nome errado
Gilvana Menslin Oliveira Da Maia Arquivos com nome errado
Gleison De Sousa Amorim Identificou o projeto
Helena Maria Chaves Boal Não enviou documentação
Iara Helena Voos Schmitz Autocitação
Ingobert Vargas De Souza Não enviou documentação
Isabel Carneiro De Almeida Arquivos em formato errado
Joelson Alves Onofre Não enviou documentação
Joelson De Sousa Morais Arquivos com nome errado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Juliana Rodrigues Não enviou documentação
Julisse Oker Savi Da Silva Autocitação
Kamila Silva Gomes Faltou RG/Arquivos com nome errado
Luiziane Da Silva Rosa Arquivos com nome errado
Maike Cristine Kretzschmar Ricci Faltou o histórico
Márcia De Jesus Xavier Não enviou documentação
Maria De Fatima Tonin Lunardi Não enviou documentação
Michelle Carneiro Serrão Não enviou documentação
Paloma Roberta Euzébio Rodrigues RG ilegível
Poliana Piovezana Dos Santos Não enviou documentação
Roberta Comissanha De Carvalho Identificou o projeto
Roberth Jesus De Carvalho Não enviou documentação
Roberto Antonio Alves Identificou o projeto
Rosa Virginia Rosalino Daitx Não enviou documentação
Rosilda Maria Borges Ferreira Autocitação
Silvana Corrêa Vieira De León Identificou o projeto
Simone Ruppenthal Não enviou documentação
Sonia Regina Pereira Arquivos com nome errado
Suzana Kagmu Mineiro Arquivos com nome errado
Thayná Cristine Rodrigues Silva Enviou CNH no lugar do RG
Virginea Aparecida De Lorena Não enviou documentação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Relação de Candidatos NÃO Homologados - Inscrição

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Sociologia e História da Educação (SHE)

NOME MOTIVO
Ana Sofía Pabón Chaves Autocitação
Ancelmo Pereira De Oliveira Não enviou documentação
Angela Maria Dos Santos Rufino Arquivos com nome errado
Daiana Riechel Não enviou documentação
Débora Aparecida Rosa Reichert Não enviou documentação
Diogo Quental De Sousa Arquivos com nome errado
Felipe Gustavo Koch Buttelli Não enviou documentação
Grayce Lemos Faltou declaração concluinte Mestrado
Jairo Roberto Paim Ferreira Faltou o Currículo Lattes
Jaqueline Conceição Da Silva Projeto com  mais de 15 páginas
Joel Martins Luz Autocitação
José Augusto Da Silva Neto Autocitação
Julio César Couto De Souza Enviou CNH no lugar do RG
Lana Gomes Pereira Não enviou documentação
Luana Lopes Não enviou documentação
Luisa Andries Nogueira De Freitas Identificou o projeto
Marcelo Soares De Campos Projeto com mais de 15 páginas
Marciane Maciel Não enviou documentação
Nilton Bruno Tomelin Não enviou documentação
Patrícia Duarte Silva Da Natividade Não enviou documentação
Simone Vanzuita Não enviou documentação
Tarsilla Noemi Bertoli Alexandrino Não enviou documentação
Thaís Rodrigues De Almeida Não enviou documentação
Valmir Ari Brito Autocitação
Virgínia De Santana Cordolino Nunes Enviou CNH no lugar do RG
Volni Luiz Pagani Junior Arquivos em formato errado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Relação de Candidatos NÃO Homologados - Inscrição

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Filosofia da Educação (FIL)

NOME MOTIVO
Luis Carlos Rodrigues Não enviou documentação
Vanessa Gonçalves Não enviou documentação

Relação de Candidatos NÃO Homologados - Inscrição

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Educação e Infância (EI)

NOME MOTIVO
Alexsandra De Souza Münich Projeto com mais de 15 páginas
Greicy Steinbach Identificou o projeto
Jacira Carla Bosquetti Muniz Arquivos com nome errado
Marcella Oliveira Araujo Projeto com  mais de 15 páginas
Marlova Neumann Araujo Não enviou documentação
Neiva Terezinha Da Rosa Não enviou documentação
Roseli Iolanda Da Cunha Não enviou documentação
Valdenir Martins De Oliveira Não enviou documentação

Florianópolis, 17 de abril de 2018

Elison Antonio Paim
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE/CED/UFSC)

Jéferson Silveira Dantas
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Mestrado 2018 e Doutorado 2019